etio chii p̄cipiens. **M**ucuū dare n̄ib⁹ inde spe
rances. qđ p̄cepū seruare ⁊ in ope p̄ virib⁹ ad
implere largiri dign⁹ hui⁹ p̄cepit dator ⁊ illu
strator. dominus noster Iesus ch̄ristus in secu
la benedic⁹ B̄men.

De Usura

Clara: q[uod] usurari⁹ est peior os pectoris. patet quod enim alij p[re]ceres a petitis suis cessant. sic superius in quadraginta et una superbo in vestitu: luxuriosus a sua luxuria: gulosus a gula sua trapulit dum ieiunia et sic de alijs. tunc usurari⁹ non cessat ab usura ratione murui: quod usura sibi cedit o[ste]ri die nullo excepto. etiam non excepto die pasceues / die cene / resurrectionis / pentecostes / natalis eborum / assumptionis virginis gloriosae. et sic de alijs festiuitatibus. in quibus equus exercet usuras sic in diebus simplicioribus. Je[us] peccat in omni loco i[ps]o est: siue comedendo et bibendo in mensa / siue domino in lectio / siue in ecclesia missa / audiendo et cetero. nam super episcopum curiens sibi parte lucis. non petet quod festiuitatibus chiesa Marie virginis / apostolorum / et ceterorum scriptorum. Et iuste destitutus erit in extremis auxilio dei et ceteris scriptorum: oimque angelorum: quod non virginitas debuit honorari: quid ergo dicere chiesa / quod ergo Maria / quod apostoli / martyres / confessores / virginis et videlicet quod oes angelorum et electi dei / cum intuocant ad intercedendum pro anima usurarii: certe dicere possunt: sed cum nunquam cessare volunt a peccatis: ita nunquam habebit requie in penitus. **E**xempli illi habemus in libro de dono timoris. Quod quando sacerdos moneret quendam usurariu[m] de salute ait: sic: qui grauius infirmabatur: dicens ei: erit tibi sicut necaratur ad salutem. vice de petitis tuis p[ro]teri / p[ro]teri: et finis posse in iniuste accepta et recente restituere. **U**nus usurari⁹: prima duo libentes faciat: tertiu quo faciat am cum pueris meis nihil remaneret: aut sacerdos sine his non poterit salvare. ad quem usurari⁹ respondet. dicens ita sapientes et scripture: aut sacerdos ita vere. at ille. ego volo probare vero verum dicatur quod nihil restituam. si moritur est: magis timens paupertatem ipsa quam cefern miseriam: qua acciperetur cogebatur et subire. Utinam haec tederetur m[al]itia qui usurari ronere mutui se implacari. Et si non expresse ex parte eius. atque tales se ostendit ut illi quibus mortuus est conquisint vel pinas offerre: vel laborem suum remissum copucare: vel ad aliquem onera obligari: videatur et illi qui in h[abitu] societas se expectent lucrum et non damnum: videatur et illi qui res iniustas detinent quicunque etiam non per usurari: ut sicut testamenteri: videntur et emetes scientem iniustam pecuniam. quoniam praepaupertate yedent vel emetes. quoniam ex simplicitate: quoniam ex dolo et fraude vienus eoz: quod fortem videntur vel emetes decipir propter simplicitatem: videntur et aterdant h[abitu] oes fures / rapaces / sacrilegi / illos / receptores / fauatores: videantur etiam et binis recognoscere piculus suum: quod scientes copauerit ut iniuste acquisitas quicunque: quod se nunc salvos creduntur. scias et rade p[ro]ducunt in formam eternam Amen.